2 0 2 4 年 ８ 月 2 0 日

九州旅客鉄道株式会社

2024年８月 23日（金）特別イベントの実施について（ご案内）

平素よりＪＲ九州をご利用下さいましてありがとうございます。

2024 年８月 23 日（金）「３６ぷらす３」車内イベントについては、特別イベント「切子の

かけらを使った万華鏡づくり体験」を実施します。通常実施しています「黒酢の紹介」について

は実施回数を変更します。何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 日 程

  2024年８月 23日（金）「３６ぷらす３」金曜日ルート“黒の路”

２ 特別イベント

  切子のかけらを使った万華鏡づくり体験

３ おススメポイント

  ・ 切子のかけらを使い、お好きな色を選んで万華鏡づくりができます

  ・ サステナブルな切子のかけらを使った体験です

  ・ 仙巌園（株式会社島津興業）のスタッフ、切子職人が乗車し丁寧にレクチャーを行います

   ～仙巌園さまのご紹介～

   ・ 桜島を望む島津家の別邸で、雄大な景色と世界遺産を体験できる施設。2015 年には

世界文化遺産に登録

   ・ 「薩摩焼絵付け」や戦国武将たちが宴会の余興として行ったとされる「四半的（しはんま

と）」（弓を射る体験）など歴史文化に触れることができる

４ 実施区間および時間

  大隅大川原駅発車後、14時 20分頃～（約 15分間）

５ 料金

  1,500円（税込み）

６ 参加人数

最大 14名

７ 受付方法

  当日鹿児島中央駅出発後から霧島神宮駅出発までの間に、

３号車ビュッフェにて参加希望の旨お申し付けください。

（定員になり次第受付を終了します）

８ その他

  当日に限り、車内イベント「黒酢の紹介」（無料）は、14 時 40 分頃～（定員 20 名）の１回

のみ実施します。

以上